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Pandemia koronawirusa i trwająca 
wojna w Ukrainie stały się przyczyn-
kiem do nowego spojrzenia na bez-

pieczeństwo energetyczne Polski. Zmiany, 
jakie wymusiły najpierw sytuacja pandemicz-
na, a następnie kryzys związany z sytuacją za 
naszą wschodnią granicą, doprowadziły do 
tego, że trzeba było szukać nowych źródeł 
dostaw surowców energetycznych. 

Zmiany w podejściu do bezpieczeństwa 
energetycznego ukazuje też strategia o bezpie-
czeństwie energetycznym Polski do 2040 roku, 
która zakłada, że nastąpi optymalizacja wyko-
rzystywanych do tej pory głównych surow-
ców energetycznych, czyli węgla kamiennego 
i brunatnego, a, co już się dzieje, dojdzie do 
wprowadzania mniej emisyjnych dla środowi-
ska metod pozyskiwania energii – atomu, foto-
woltaiki czy energii wiatru. Do zmian w polity-
ce energetycznej przyczynia się również Unia 
Europejska, w której to polityce zakłada się 
neutralność klimatyczną do 2050 roku.

Szczegółowa analiza dotycząca poszcze-
gólnych źródeł pozyskiwania energii ukazu-
je więc, że zmiany, wywołane czynnikami 
zewnętrznymi i wewnętrznymi, są pozytyw-
ne i że rozwój odnawialnych źródeł energii, 
to już stan faktyczny, a nie pieśń przyszłości.

Z nadejściem wiosny przyroda budzi się do 
życia. To jest ten czas, kiedy możemy codzien-
nie zaobserwować te zmiany. Wydłużający się 
dzień, wzrastająca, mimo wahań, temperatura 
powietrza, coraz więcej promieni słonecznych.

Budząca się natura jest dla nas okazją do 
przybliżenia sobie i uczniom tych zachodzą-
cych zmian. Z poetycką nutą opisuje to Pan 
Piotr Pacholarz – autor tekstu poświęconego 
Ponidziu. Czuje się w nim zachwyt nad pięk-
nem przyrody, ale jest coś więcej w tych sło-
wach – to próba uchwycenia zachodzących 
w naszym otoczeniu procesów przyrodniczych.

Wiosenne zmiany są więc okazją, aby wrażli-
wość na przyrodę w sobie pielęgnować i przeka-
zywać ją uczniom. Powodów jest więcej. Poza 
budzącą się przyrodą, mamy również okazję do 
wykorzystania zbliżających się w najbliższych 
miesiącach dni dedykowanym przyrodzie. Są 
to Światowy Dzień Wody, Światowy Dzień 
Meteorologii, Tydzień Geomorfologii, Dzień 
Geografa i Dzień Ziemi. Grzech nie skorzystać!

Życzymy miłej lektury!
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